
UCHWAŁA   NR  XII/135/2015

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w  sprawie  wyznaczenia  aglomeracji  „Kędzierzyn-Koźle”  na  obszarze  gmin:  Kędzierzyn-

Koźle, Reńska Wieś, Cisek, Bierawa i  likwidacji  dotychczasowej aglomeracji  „Kędzierzyn-

Koźle”.

Na podstawie  art.  18  pkt  1  i  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  województwa
(t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1392), art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz.
U.  z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.) oraz art. 22 ust.  2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.) Sejmik
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

                

   § 1

1. Wyznacza się aglomerację „Kędzierzyn-Koźle” położoną na obszarze gmin: Kędzierzyn-Koźle, Reńska

Wieś, Cisek, Bierawa. 

2. W skład aglomeracji „Kędzierzyn-Koźle” wchodzą następujące miejscowości: 

1) W gminie Kędzierzyn Koźle – Kędzierzyn-Koźle;

2) W  gminie  Reńska  Wieś –  Bytków,  Długomiłowice,  Gierałtowice,  Komorno,  Naczysławki,

Pociękarb, Pokrzywnica, Radziejów, Reńska Wieś, Większyce;

3) W gminie Cisek – Kobylice;

4) W gminie Bierawa – Bierawa, Brzeźce, Stare Koźle.

3. Równoważna liczba mieszkańców (RLM) aglomeracji  Kędzierzyn-Koźle wynosi  71 685.

4. Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji Kędzierzyn-Koźle oczyszczane są w komunalnej oczyszczalni

ścieków i Centralnej Oczyszczalni Ścieków, które zlokalizowane są w miejscowości Kędzierzyn-Koźle.

               § 2  

Granice i obszar aglomeracji „Kędzierzyn - Koźle” określone są na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej

załącznik do niniejszej uchwały.

                § 3

Likwiduje  się  aglomerację  „Kędzierzyn-Koźle”  wyznaczoną  rozporządzeniem  Nr  0151/P/4/08

Wojewody  Opolskiego z dnia 13 lutego 2008 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kędzierzyn- Koźle

na obszarach Gmin: Bierawa, Cisek, Kędzierzyn–Koźle, Reńska Wieś (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 15 z

2008 r., poz. 428 ze zm.). 

                                                                          § 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

               § 5

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



UZASADNIENIE

Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne
(t.j. Dz.U. z  2015 r. poz. 469 z późn. zm.) przez  art. 146  pkt. 3 lit. a  ustawy z dnia 3 października 2008
r.  o  udostępnieniu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, (w brzmieniu sprzed dnia 24 października

2013  r.),  organem  uprawnionym  do  wyznaczenia  aglomeracji  w  drodze  uchwały  jest  sejmik
województwa.

W celu spełnienia obowiązku, nałożonego przez art. 18 pkt. 1 i  20 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392) oraz art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca
2001  r.  Prawo  wodne  (t.j.  Dz.U.  z  2015  r.  poz.  469  z  późn.  zm.)  Sejmik  Województwa,  zgodnie
z  rozporządzeniem  Ministra  Środowiska  z  dnia  22  lipca  2014  r.  w  sprawie  sposobu  wyznaczania
obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2014 r., poz. 995) wyznacza aglomerację o równoważnej liczbie
mieszkańców powyżej 2000 w drodze uchwały, po:

a) pozytywnym  uzgodnieniu  z  Dyrektorem  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  we
Wrocławiu (co nastąpiło na podstawie pisma nr ZO-072-54/71/15 z dnia 26.06.2015 r.)

b) pozytywnym  uzgodnieniu  z  Dyrektorem  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w
Gliwicach (co nastąpiło na podstawie pisma nr ZD/ZG-071/201/15/11317 z dnia 26.06.2015 r.)

c) pozytywnym  uzgodnieniu  z  Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  Środowiska  w  Opolu  (co
nastąpiło na podstawie - pisma nr WOOŚ.074.3.4.2015.IM z dnia 25.05.2015 r.) 

d) po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  Rady  Miasta  Kędzierzyn-Koźle  (co  nastąpiło  Uchwałą  Nr
XII/78/15 z dnia 28 maja 2015 r.)

e) po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Gminy Reńska Wieś (co nastąpiło Uchwałą Nr VIII/34/15
z dnia 27 maja 2015 r.). 

f) po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Gminy Cisek (co nastąpiło Uchwałą Nr VII/42/2015 z dnia
8 czerwca 2015 r.). 

g) po uzyskaniu pozytywnej opinii  Rady Gminy Bierawa (co nastąpiło Uchwałą Nr VII/57/2015
z dnia 11 maja 2015 r.). 

Prezydent Miasta Kędzierzyna-Koźle, pismem z dnia 08.08.2014 r. znak OSR.6324.15.2014.DK zwrócił

się  do Marszałka Województwa Opolskiego o likwidację obszaru i  granic  aglomeracji  „Kędzierzyn-

Koźle” wyznaczonej rozporządzeniem Nr 0151/P/4/08 Wojewody  Opolskiego z dnia 13 lutego 2008 r.

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kędzierzyn-Koźle na obszarach Gmin: Bierawa, Cisek, Kędzierzyn–

Koźle, Reńska Wieś  i  uchwalenia przez Sejmik Województwa nowego obszaru i granic aglomeracji

Kędzierzyn-Koźle.  Niniejsza  zmiana  podyktowana  jest  niedotrzymaniem  wymaganych  wskaźników,

wynikających między innymi ze stale zmniejszającej się liczby mieszkańców. 

Prezydent Miasta Kędzierzyna-Koźla wezwany do uzupełnienia wniosku w części opisowej oraz części
graficznej. W dniu 2.01.2015 r. uzupełnił wniosek o część opisową, natomiast część graficzna została
uzupełniona 23 lutego br. co pozwoliło na kontynuowanie procedury.

Z dotychczasowej aglomeracji wyłączone zostały miejscowości: 
a) w gminie Reńska Wieś – Dąbrowa, Kamionka, Łężce, Mechnica, Poboroszów, 
oraz
b) w gminie Cisek – Błażejowice, Cisek, Dzielnica, Landzmierz, Łany, Miejsce Odrzańskie, Nieznaszyn,
Podlesie, Przewóz, Roszowice, Roszowicki Las, Steblów, Sukowice,
oraz
c) w gminie Bierawa – Dziergowice, Goszyce, Grabówka, Korzonek, Kotlarnia, Lubieszów, Ortowice,
Solarnia, Stara Kuźnia)
 tj. te miejscowości, gdzie wskaźnik koncentracji jest mniejszy niż 120 Mk/1 km sieci. Tereny te nie
leżą w strefach ochronnych określonych w przepisach ust. 5 rozporządzeniem Ministra Środowiska
z dnia 22 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2014 r., poz. 995).



Nowo wyznaczoną aglomerację Kędzierzyn-Koźle tworzą gminy: Kędzierzyn-Koźle, Reńska Wieś, Cisek
i Bierawa. W skład nowej aglomeracji wejdą miejscowości: 
W gminie Kędzierzyn-Koźle – Kędzierzyn–Koźle;

W gminie Reńska Wieś – Bytków, Długomiłowice, Gierałtowice, Komorno, Naczysławki, Pociękarb,

Pokrzywnica, Radziejów, Reńska Wieś, Większyce;

W gminie Cisek – Kobylice;

W gminie Bierawa -  Bierawa, Brzeźce, Stare Koźle.

Liczba  mieszkańców  aglomeracji  Kędzierzyn-Koźle  korzystających  z  istniejącej  sieci  kanalizacyjnej
wynosi  67 508  osób.  Długość  istniejącej  sieci  kanalizacyjnej  aglomeracji  Kędzierzyn-Koźle  wynosi
322,20 km. Dobowy ładunek ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe wynosi 1 360 RLM.
Równoważna liczba mieszkańców dla aglomeracji „Kędzierzyn-Koźle” wynosi 71 685 RLM, w tym 4%
RLM nie będzie korzystać z kanalizacji zbiorczej. W nowo wyznaczonej aglomeracji nie planuje się
budowy nowej sieci kanalizacyjnej. 

Aglomeracja oparta jest o dwie oczyszczalnie ścieków:

1)  mechaniczno-biologiczną  oczyszczalnię  ścieków  z  podwyższonym  usuwaniem  biogenów.

Oczyszczalnia  została  zaprojektowana  na  przepustowość  Qśrd=  16  000  m3/d.  Obecne  średnie

obciążenie  oczyszczalni  wynosi  ok.  16  000  m3/d.  Obecnie  systemem  kanalizacyjnym  dopływa  do

oczyszczalni 124,18 m3/d, a dowożonych jest 30,17 m3/d. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest

rzeka Odra w km 90+680.

2)  mechaniczno-biologiczną  oczyszczalnię  ścieków.  Oczyszczalnia  została  zaprojektowana  na

przepustowość Qśrd= 3 600 m3/d. Obecne średnie obciążenie oczyszczalni wynosi ok. 2 223 m3/d,        a

systemem  kanalizacyjnym  dopływa  do  oczyszczalni  2  207  m3/d,  a  dowożonych  jest  16,00  m3/d.

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest Kanał Kędzierzyński w km 1+130.


